МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

         АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря 2006 г. № 494-па

г. Магадан

Об органе исполнительной власти Магаданской области,

ответственном за обеспечение назначения и выплаты

единовременного пособия при передаче ребенка на

воспитание в приемную семью

Во исполнение Федерального закона от 19 мая 1995 г. № 181-ФЗ

«О государственных пособиях гражданам» имеющим детей» (в редакции

Федерального закона от 05 декабря 2006 г. № 207-ФЗ), администрация

Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить   департамент   социальной   поддержки населения

администрации Магаданской области получателем средств федерального

бюджета, направляемых в областной бюджет на реализацию передаваемых

полномочий по выплате единовременного пособия при передаче ребенка на

воспитание в приемную семью.

2. Департаменту социальной поддержи населения администрации

Магаданской области обеспечить:

2.1. Организацию назначения и выплаты единовременного пособия

при передаче ребенка на воспитание в приемную семью в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации.

2.2. Представление в департамент финансов администрации

Магаданской области, в Федеральное агентство по образованию отчетности

в порядке и сроки, установленные Министерством финансов Российской

2

Федерации, Федеральным агентством по образованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора области Муморцева Ю.И.

4. Настоящее   постановление    подлежит   официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области  Н. Дудов